
複合型サービス

８　複合型サービスサービスコード表

イ　複合型サービス（看護小規模多機能型居宅介護・短期利用以外）サービスコード表

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

77 1111 看護小規模１１ 　要介護１ 12,401 1月につき

77 1113 看護小規模１１・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 8,681
77 1121 看護小規模１２ 　要介護２ 17,352
77 1123 看護小規模１２・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 12,146
77 1131 看護小規模１３ 　要介護３ 24,392
77 1133 看護小規模１３・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 17,074
77 1141 看護小規模１４ 　要介護４ 27,665
77 1143 看護小規模１４・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 19,366
77 1151 看護小規模１５ 　要介護５ 31,293
77 1153 看護小規模１５・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 21,905
77 1211 看護小規模２１ 　要介護１ 11,173
77 1213 看護小規模２１・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 7,821
77 1221 看護小規模２２ 　要介護２ 15,634
77 1223 看護小規模２２・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 10,944
77 1231 看護小規模２３ 　要介護３ 21,977
77 1233 看護小規模２３・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 15,384
77 1241 看護小規模２４ 　要介護４ 24,926
77 1243 看護小規模２４・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 17,448
77 1251 看護小規模２５ 　要介護５ 28,195
77 1253 看護小規模２５・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 19,737
77 1311 看護小規模１１・サ未 　要介護１ 12,029
77 1313 看護小規模１１・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 8,421
77 1321 看護小規模１２・サ未 　要介護２ 16,831
77 1323 看護小規模１２・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 11,782
77 1331 看護小規模１３・サ未 　要介護３ 23,660
77 1333 看護小規模１３・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 16,562
77 1341 看護小規模１４・サ未 　要介護４ 26,835
77 1343 看護小規模１４・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 18,785
77 1351 看護小規模１５・サ未 　要介護５ 30,354
77 1353 看護小規模１５・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 21,248
77 1411 看護小規模２１・サ未 　要介護１ 10,838
77 1413 看護小規模２１・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 7,586
77 1421 看護小規模２２・サ未 　要介護２ 15,165
77 1423 看護小規模２２・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 10,616
77 1431 看護小規模２３・サ未 　要介護３ 21,318
77 1433 看護小規模２３・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × × 14,922
77 1441 看護小規模２４・サ未 　要介護４ 24,178
77 1443 看護小規模２４・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 16,925
77 1451 看護小規模２５・サ未 　要介護５ 27,349
77 1453 看護小規模２５・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 19,145
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複合型サービス

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

77 6310 看護小規模中山間地域等提供加算 中山間地域等に居住する者へのサービス提供加算 所定単位数の 加算 1月につき

77 6021 看護小規模訪問看護体制減算１ 　要介護１ 単位減算 -925
77 6023 看護小規模訪問看護体制減算２ 　要介護２ 単位減算 -925
77 6025 看護小規模訪問看護体制減算３ 　要介護３ 単位減算 -925
77 6027 看護小規模訪問看護体制減算４ 　要介護４ 単位減算 -1,850
77 6029 看護小規模訪問看護体制減算５ 　要介護５ 単位減算 -2,914
77 6001 看護小規模医療訪問看護減算１ 　要介護１ 単位減算 -925
77 6003 看護小規模医療訪問看護減算２ 　要介護２ 単位減算 -925
77 6005 看護小規模医療訪問看護減算３ 　要介護３ 単位減算 -925
77 6007 看護小規模医療訪問看護減算４ 　要介護４ 単位減算 -1,850
77 6009 看護小規模医療訪問看護減算５ 　要介護５ 単位減算 -2,914
77 6011 看護小規模訪問看護特別指示減算１ 　要介護１ 単位減算 -30 1日につき

77 6012 看護小規模訪問看護特別指示減算２ 　要介護２ 単位減算 -30
77 6013 看護小規模訪問看護特別指示減算３ 　要介護３ 単位減算 -30
77 6014 看護小規模訪問看護特別指示減算４ 　要介護４ 単位減算 -60
77 6015 看護小規模訪問看護特別指示減算５ 　要介護５ 単位減算 -95
77 6300 看護小規模初期加算 ハ　初期加算 単位加算 30
77 6128 看護小規模認知症加算Ⅰ ニ　認知症加算 (1) 認知症加算（Ⅰ） 単位加算 800 1月につき

77 6129 看護小規模認知症加算Ⅱ (2) 認知症加算（Ⅱ） 単位加算 500
77 6109 看護小規模若年性認知症受入加算 ホ　若年性認知症利用者受入加算 単位加算 800
77 6201 看護小規模栄養スクリーニング加算 ヘ　栄養スクリーニング加算（６月に１回を限度） 単位加算 5 1回につき

77 4003 看護小規模退院時共同指導加算 ト　退院時共同指導加算 単位加算 600
77 3100 看護小規模緊急時訪問看護加算 チ　緊急時訪問看護加算 単位加算 574 1月につき

77 4000 看護小規模特別管理加算Ⅰ リ　特別管理加算 (1) 特別管理加算（Ⅰ） 単位加算 500
77 4001 看護小規模特別管理加算Ⅱ (2) 特別管理加算（Ⅱ） 単位加算 250
77 6100 看護小規模ターミナルケア加算 ヌ　ターミナルケア加算 単位加算 2,000 死亡月につき

77 4014 看護小規模看護体制強化加算Ⅰ ル　看護体制強化加算 (1)看護体制強化加算（Ⅰ） 単位加算 3,000 1月につき

77 4015 看護小規模看護体制強化加算Ⅱ (2)看護体制強化加算（Ⅱ）　 単位加算 2,500
77 4005 看護小規模訪問体制強化加算 ヲ　訪問体制強化加算 単位加算 1,000
77 4010 看護小規模総合マネジメント加算 ワ　総合マネジメント体制強化加算 単位加算 1,000
77 6111 看護小規模サービス提供体制加算Ⅰ１ カ　サービス提供体制強化加算 (1) サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ 単位加算 640
77 6101 看護小規模サービス提供体制加算Ⅰ２ (2) サービス提供体制強化加算（Ⅰ）ロ 単位加算 500
77 6102 看護小規模サービス提供体制加算Ⅱ (3) サービス提供体制強化加算（Ⅱ） 単位加算 350
77 6103 看護小規模サービス提供体制加算Ⅲ (4) サービス提供体制強化加算（Ⅲ） 単位加算 350
77 6114 看護小規模処遇改善加算Ⅰ ヨ　介護職員処遇改善加算 (1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 所定単位数の 102/1000 加算

77 6112 看護小規模処遇改善加算Ⅱ (2)介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 所定単位数の 74/1000 加算

77 6104 看護小規模処遇改善加算Ⅲ (3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 所定単位数の 41/1000 加算

77 6106 看護小規模処遇改善加算Ⅳ (4)介護職員処遇改善加算（Ⅳ） (3)で算定した単位数の 加算

77 6108 看護小規模処遇改善加算Ⅴ (5)介護職員処遇改善加算（Ⅴ） (3)で算定した単位数の 加算

77 6118 看護小規模特定処遇改善加算Ⅰ (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 所定単位数の 15/1000 加算

77 6119 看護小規模特定処遇改善加算Ⅱ (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 所定単位数の 12/1000 加算
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複合型サービス

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

77 7101 看護小規模市町村独自加算１ 単位加算 50 1月につき

77 7103 看護小規模市町村独自加算２ 単位加算 100
77 7105 看護小規模市町村独自加算３ 単位加算 150
77 7107 看護小規模市町村独自加算４ 単位加算 200
77 7109 看護小規模市町村独自加算５ 単位加算 250
77 7111 看護小規模市町村独自加算６ 単位加算 300
77 7113 看護小規模市町村独自加算７ 単位加算 350
77 7115 看護小規模市町村独自加算８ 単位加算 400
77 7117 看護小規模市町村独自加算９ 単位加算 450
77 7119 看護小規模市町村独自加算１０ 単位加算 500
77 7121 看護小規模市町村独自加算１１ 単位加算 550
77 7123 看護小規模市町村独自加算１２ 単位加算 600
77 7125 看護小規模市町村独自加算１３ 単位加算 650
77 7127 看護小規模市町村独自加算１４ 単位加算 700
77 7129 看護小規模市町村独自加算１５ 単位加算 750
77 7131 看護小規模市町村独自加算１６ 単位加算 800
77 7133 看護小規模市町村独自加算１７ 単位加算 850
77 7135 看護小規模市町村独自加算１８ 単位加算 900
77 7137 看護小規模市町村独自加算１９ 単位加算 950
77 7139 看護小規模市町村独自加算２０ 単位加算 1,000
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複合型サービス

定員超過の場合

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

77 8011 看護小規模１１・定超 　要介護１ 8,681 1月につき

77 8013 看護小規模１１・定超・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 6,077
77 8021 看護小規模１２・定超 　要介護２ 12,146
77 8023 看護小規模１２・定超・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 8,502
77 8031 看護小規模１３・定超 　要介護３ × 17,074
77 8033 看護小規模１３・定超・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 11,952
77 8041 看護小規模１４・定超 　要介護４ 19,366
77 8043 看護小規模１４・定超・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 13,556
77 8051 看護小規模１５・定超 　要介護５ 21,905
77 8053 看護小規模１５・定超・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 15,334
77 8111 看護小規模２１・定超 　要介護１ 7,821
77 8113 看護小規模２１・定超・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 5,475
77 8121 看護小規模２２・定超 　要介護２ 10,944
77 8123 看護小規模２２・定超・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 7,661
77 8131 看護小規模２３・定超 　要介護３ 15,384
77 8133 看護小規模２３・定超・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 10,769
77 8141 看護小規模２４・定超 　要介護４ 17,448
77 8143 看護小規模２４・定超・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 12,214
77 8151 看護小規模２５・定超 　要介護５ 19,737
77 8153 看護小規模２５・定超・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 13,816
77 8211 看護小規模１１・定超・サ未 　要介護１ 8,421
77 8213 看護小規模１１・定超・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 5,895
77 8221 看護小規模１２・定超・サ未 　要介護２ 11,782
77 8223 看護小規模１２・定超・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 8,247
77 8231 看護小規模１３・定超・サ未 　要介護３ × 16,562
77 8233 看護小規模１３・定超・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 11,593
77 8241 看護小規模１４・定超・サ未 　要介護４ 18,785
77 8243 看護小規模１４・定超・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 13,149
77 8251 看護小規模１５・定超・サ未 　要介護５ 21,248
77 8253 看護小規模１５・定超・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 14,874
77 8311 看護小規模２１・定超・サ未 　要介護１ 7,586
77 8313 看護小規模２１・定超・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 5,311
77 8321 看護小規模２２・定超・サ未 　要介護２ 10,616
77 8323 看護小規模２２・定超・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 7,431
77 8331 看護小規模２３・定超・サ未 　要介護３ 14,922
77 8333 看護小規模２３・定超・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × × 10,446
77 8341 看護小規模２４・定超・サ未 　要介護４ 16,925
77 8343 看護小規模２４・定超・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 11,848
77 8351 看護小規模２５・定超・サ未 　要介護５ 19,145
77 8353 看護小規模２５・定超・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 13,402
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複合型サービス

従業者が欠員の場合

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

77 9011 看護小規模１１・人欠 　要介護１ 8,681 1月につき

77 9013 看護小規模１１・人欠・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 6,077
77 9021 看護小規模１２・人欠 　要介護２ 12,146
77 9023 看護小規模１２・人欠・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 8,502
77 9031 看護小規模１３・人欠 　要介護３ × 17,074
77 9033 看護小規模１３・人欠・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 11,952
77 9041 看護小規模１４・人欠 　要介護４ 19,366
77 9043 看護小規模１４・人欠・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 13,556
77 9051 看護小規模１５・人欠 　要介護５ 21,905
77 9053 看護小規模１５・人欠・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 15,334
77 9111 看護小規模２１・人欠 　要介護１ 7,821
77 9113 看護小規模２１・人欠・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 5,475
77 9121 看護小規模２２・人欠 　要介護２ 10,944
77 9123 看護小規模２２・人欠・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 7,661
77 9131 看護小規模２３・人欠 　要介護３ 15,384
77 9133 看護小規模２３・人欠・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 10,769
77 9141 看護小規模２４・人欠 　要介護４ 17,448
77 9143 看護小規模２４・人欠・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 12,214
77 9151 看護小規模２５・人欠 　要介護５ 19,737
77 9153 看護小規模２５・人欠・過少 単位 過少サービスに対する減算 × 13,816
77 9211 看護小規模１１・人欠・サ未 　要介護１ 8,421
77 9213 看護小規模１１・人欠・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 5,895
77 9221 看護小規模１２・人欠・サ未 　要介護２ 11,782
77 9223 看護小規模１２・人欠・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 8,247
77 9231 看護小規模１３・人欠・サ未 　要介護３ × 16,562
77 9233 看護小規模１３・人欠・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 11,593
77 9241 看護小規模１４・人欠・サ未 　要介護４ 18,785
77 9243 看護小規模１４・人欠・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 13,149
77 9251 看護小規模１５・人欠・サ未 　要介護５ 21,248
77 9253 看護小規模１５・人欠・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 14,874
77 9311 看護小規模２１・人欠・サ未 　要介護１ 7,586
77 9313 看護小規模２１・人欠・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 5,311
77 9321 看護小規模２２・人欠・サ未 　要介護２ 10,616
77 9323 看護小規模２２・人欠・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 7,431
77 9331 看護小規模２３・人欠・サ未 　要介護３ 14,922
77 9333 看護小規模２３・人欠・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × × 10,446
77 9341 看護小規模２４・人欠・サ未 　要介護４ 16,925
77 9343 看護小規模２４・人欠・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 11,848
77 9351 看護小規模２５・人欠・サ未 　要介護５ 19,145
77 9353 看護小規模２５・人欠・過少・サ未 単位 過少サービスに対する減算 × 13,402

(1)同一建物に
居住する者以
外の者に対し
て行う場合

12,401 70%
従業者が欠員の
場合

17,352 70%

70%

24,392 70%

27,665 70%

31,293 70%

サ
テ
ラ
イ
ト
体
制
未
整
備
減
算

70%

15,634 70%

11,173

31,293

97%

(2)同一建物に
居住する者に
対して行う場
合

21,977

24,926

28,195

28,195

15,634

21,977

24,926

11,173

70%

70%

70%

イ　看護小規
模多機能型居
宅介護費

(1)同一建物に
居住する者以
外の者に対し
て行う場合

(2)同一建物に
居住する者に
対して行う場
合

12,401

70%

70%

70%24,392

27,665 70%

70%

70%

70%

70%

70%

70%

70%
従業者が欠員の
場合

17,352
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複合型サービス

登録期間が１月に満たない場合（日割計算用サービスコード）

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

77 1112 看護小規模１１・日割 　要介護１ 408 1日につき

77 1114 看護小規模１１・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 286
77 1122 看護小規模１２・日割 　要介護２ 571
77 1124 看護小規模１２・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 400
77 1132 看護小規模１３・日割 　要介護３ ÷ 日 802
77 1134 看護小規模１３・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 562
77 1142 看護小規模１４・日割 　要介護４ 910
77 1144 看護小規模１４・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 637
77 1152 看護小規模１５・日割 　要介護５ 1,029
77 1154 看護小規模１５・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 721
77 1212 看護小規模２１・日割 　要介護１ 368
77 1214 看護小規模２１・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 257
77 1222 看護小規模２２・日割 　要介護２ 514
77 1224 看護小規模２２・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 360
77 1232 看護小規模２３・日割 　要介護３ 723
77 1234 看護小規模２３・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 506
77 1242 看護小規模２４・日割 　要介護４ 820
77 1244 看護小規模２４・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 574
77 1252 看護小規模２５・日割 　要介護５ 927
77 1254 看護小規模２５・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 649
77 1312 看護小規模１１・サ未・日割 　要介護１ 396
77 1314 看護小規模１１・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 277
77 1322 看護小規模１２・サ未・日割 　要介護２ 554
77 1324 看護小規模１２・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 388
77 1332 看護小規模１３・サ未・日割 　要介護３ 778
77 1334 看護小規模１３・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 545
77 1342 看護小規模１４・サ未・日割 　要介護４ 883
77 1344 看護小規模１４・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 618
77 1352 看護小規模１５・サ未・日割 　要介護５ 998
77 1354 看護小規模１５・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 699
77 1412 看護小規模２１・サ未・日割 　要介護１ 357
77 1414 看護小規模２１・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 250
77 1422 看護小規模２２・サ未・日割 　要介護２ 499
77 1424 看護小規模２２・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 349
77 1432 看護小規模２３・サ未・日割 　要介護３ 701
77 1434 看護小規模２３・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 491
77 1442 看護小規模２４・サ未・日割 　要介護４ 795
77 1444 看護小規模２４・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × × 557
77 1452 看護小規模２５・サ未・日割 　要介護５ 900
77 1454 看護小規模２５・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 630
77 6311 看護小規模中山間地域等提供加算・日割 中山間地域等に居住する者へのサービス提供加算 所定単位数の 加算

77 6022 看護小規模訪問看護体制減算１日割 　要介護１ 単位減算 -30
77 6024 看護小規模訪問看護体制減算２日割 　要介護２ 単位減算 -30
77 6026 看護小規模訪問看護体制減算３日割 　要介護３ 単位減算 -30
77 6028 看護小規模訪問看護体制減算４日割 　要介護４ 単位減算 -61
77 6030 看護小規模訪問看護体制減算５日割 　要介護５ 単位減算 -96
77 6002 看護小規模医療訪問看護減算１日割 　要介護１ 単位減算 -30
77 6004 看護小規模医療訪問看護減算２日割 　要介護２ 単位減算 -30
77 6006 看護小規模医療訪問看護減算３日割 　要介護３ 単位減算 -30
77 6008 看護小規模医療訪問看護減算４日割 　要介護４ 単位減算 -61
77 6010 看護小規模医療訪問看護減算５日割 　要介護５ 単位減算 -96
77 7102 看護小規模市町村独自加算１日割 単位加算 2
77 7104 看護小規模市町村独自加算２日割 単位加算 3
77 7106 看護小規模市町村独自加算３日割 単位加算 5
77 7108 看護小規模市町村独自加算４日割 単位加算 7
77 7110 看護小規模市町村独自加算５日割 単位加算 8
77 7112 看護小規模市町村独自加算６日割 単位加算 10
77 7114 看護小規模市町村独自加算７日割 単位加算 12
77 7116 看護小規模市町村独自加算８日割 単位加算 13
77 7118 看護小規模市町村独自加算９日割 単位加算 15
77 7120 看護小規模市町村独自加算１０日割 単位加算 16
77 7122 看護小規模市町村独自加算１１日割 単位加算 18
77 7124 看護小規模市町村独自加算１２日割 単位加算 20
77 7126 看護小規模市町村独自加算１３日割 単位加算 21
77 7128 看護小規模市町村独自加算１４日割 単位加算 23
77 7130 看護小規模市町村独自加算１５日割 単位加算 25
77 7132 看護小規模市町村独自加算１６日割 単位加算 26
77 7134 看護小規模市町村独自加算１７日割 単位加算 28
77 7136 看護小規模市町村独自加算１８日割 単位加算 30
77 7138 看護小規模市町村独自加算１９日割 単位加算 31

200

150

看護小規模多機能型居宅介護
費市町村独自加算（市町村が定
める単位数を算定）

末期の悪性腫瘍等により医療保険の訪問看護が行われる
場合の減算

850

900

950

250

800

(1)同一建物に
居住する者以
外の者に対し
て行う場合

12,401 70%

17,352 70%

24,392 70%

27,665 70%

31,293 70%

サ
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ラ
イ
ト
体
制
未
整
備
減
算

21,977

(2)同一建物に
居住する者に
対して行う場
合

11,173 70%

15,634 70%

70%

24,926 70%

12,401

70%

70%

70%28,195

15,634

27,665

17,352

925

1,850

925

925

訪問看護体制減算

(2)同一建物に
居住する者に
対して行う場
合

28,195

11,173

31,293

21,977

24,926

400

450

2,914

50

70%

97%

925

925

925

1,850

2,914

5%

70%

70%

70%

70%

700

日割計算の場合

30.4

イ　看護小規
模多機能型居
宅介護費

(1)同一建物に
居住する者以
外の者に対し
て行う場合

24,392

750

500

550

600

650

300

350

70%

100

70%

70%
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複合型サービス

77 7140 看護小規模市町村独自加算２０日割 単位加算 331,000
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複合型サービス

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

77 8012 看護小規模１１・超・日割 　要介護１ 286 1日につき

77 8014 看護小規模１１・超・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 200
77 8022 看護小規模１２・超・日割 　要介護２ 400
77 8024 看護小規模１２・超・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 280
77 8032 看護小規模１３・超・日割 　要介護３ × ÷ 日 562
77 8034 看護小規模１３・超・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 393
77 8042 看護小規模１４・超・日割 　要介護４ 637
77 8044 看護小規模１４・超・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 446
77 8052 看護小規模１５・超・日割 　要介護５ 721
77 8054 看護小規模１５・超・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 504
77 8112 看護小規模２１・超・日割 　要介護１ 257
77 8114 看護小規模２１・超・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 180
77 8122 看護小規模２２・超・日割 　要介護２ 360
77 8124 看護小規模２２・超・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 252
77 8132 看護小規模２３・超・日割 　要介護３ 506
77 8134 看護小規模２３・超・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 354
77 8142 看護小規模２４・超・日割 　要介護４ 574
77 8144 看護小規模２４・超・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 402
77 8152 看護小規模２５・超・日割 　要介護５ 649
77 8154 看護小規模２５・超・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 454
77 8212 看護小規模１１・超・サ未・日割 　要介護１ 277
77 8214 看護小規模１１・超・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 194
77 8222 看護小規模１２・超・サ未・日割 　要介護２ 388
77 8224 看護小規模１２・超・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 271
77 8232 看護小規模１３・超・サ未・日割 　要介護３ 545
77 8234 看護小規模１３・超・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 381
77 8242 看護小規模１４・超・サ未・日割 　要介護４ 618
77 8244 看護小規模１４・超・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 433
77 8252 看護小規模１５・超・サ未・日割 　要介護５ 699
77 8254 看護小規模１５・超・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 489
77 8312 看護小規模２１・超・サ未・日割 　要介護１ 250
77 8314 看護小規模２１・超・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 175
77 8322 看護小規模２２・超・サ未・日割 　要介護２ 349
77 8324 看護小規模２２・超・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 244
77 8332 看護小規模２３・超・サ未・日割 　要介護３ 491
77 8334 看護小規模２３・超・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 344
77 8342 看護小規模２４・超・サ未・日割 　要介護４ 557
77 8344 看護小規模２４・超・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 390
77 8352 看護小規模２５・超・サ未・日割 　要介護５ 630
77 8354 看護小規模２５・超・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 441

27,665

70%

70%

70%

97%

×

サ
テ
ラ
イ
ト
体
制
未
整
備
減
算

(2)同一建物に
居住する者に
対して行う場
合

11,173

15,634

21,977

24,926

28,195

(1)同一建物に
居住する者以
外の者に対し
て行う場合

12,401 70%

17,352 70%

24,392 70%

24,926

28,195

70%

70%

70%

70%

70%

70%

12,401

17,352

24,392

27,665

31,293

11,173

70%

70%

70%

70%

70%

70%

15,634

21,977

31,293 70%

日割計算の場合

30.4

定員超過の場合

イ　看護小規
模多機能型居
宅介護費

(1)同一建物に
居住する者以
外の者に対し
て行う場合

(2)同一建物に
居住する者に
対して行う場
合

70%

70%
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複合型サービス

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

77 9012 看護小規模１１・欠・日割 　要介護１ 286 1日につき

77 9014 看護小規模１１・欠・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 200
77 9022 看護小規模１２・欠・日割 　要介護２ 400
77 9024 看護小規模１２・欠・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 280
77 9032 看護小規模１３・欠・日割 　要介護３ × ÷ 日 562
77 9034 看護小規模１３・欠・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 393
77 9042 看護小規模１４・欠・日割 　要介護４ 637
77 9044 看護小規模１４・欠・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 446
77 9052 看護小規模１５・欠・日割 　要介護５ 721
77 9054 看護小規模１５・欠・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 504
77 9112 看護小規模２１・欠・日割 　要介護１ 257
77 9114 看護小規模２１・欠・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 180
77 9122 看護小規模２２・欠・日割 　要介護２ 360
77 9124 看護小規模２２・欠・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 252
77 9132 看護小規模２３・欠・日割 　要介護３ 506
77 9134 看護小規模２３・欠・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 354
77 9142 看護小規模２４・欠・日割 　要介護４ 574
77 9144 看護小規模２４・欠・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 402
77 9152 看護小規模２５・欠・日割 　要介護５ 649
77 9154 看護小規模２５・欠・少・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 454
77 9212 看護小規模１１・欠・サ未・日割 　要介護１ 277
77 9214 看護小規模１１・欠・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 194
77 9222 看護小規模１２・欠・サ未・日割 　要介護２ 388
77 9224 看護小規模１２・欠・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 271
77 9232 看護小規模１３・欠・サ未・日割 　要介護３ 545
77 9234 看護小規模１３・欠・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 381
77 9242 看護小規模１４・欠・サ未・日割 　要介護４ 618
77 9244 看護小規模１４・欠・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 433
77 9252 看護小規模１５・欠・サ未・日割 　要介護５ 699
77 9254 看護小規模１５・欠・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 489
77 9312 看護小規模２１・欠・サ未・日割 　要介護１ 250
77 9314 看護小規模２１・欠・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 175
77 9322 看護小規模２２・欠・サ未・日割 　要介護２ 349
77 9324 看護小規模２２・欠・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 244
77 9332 看護小規模２３・欠・サ未・日割 　要介護３ 491
77 9334 看護小規模２３・欠・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 344
77 9342 看護小規模２４・欠・サ未・日割 　要介護４ 557
77 9344 看護小規模２４・欠・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 390
77 9352 看護小規模２５・欠・サ未・日割 　要介護５ 630
77 9354 看護小規模２５・欠・少・サ未・日割 単位 過少サービスに対する減算 × 441

27,665 70%

×

97%

日割計算の場合

30.4

(2)同一建物に
居住する者に
対して行う場
合

11,173 70%

15,634 70%

21,977 70%

24,926 70%

28,195 70%

(1)同一建物に
居住する者以
外の者に対し
て行う場合

12,401

70%

17,352 70%

24,392 70%

70%

31,293 70%

サ
テ
ラ
イ
ト
体
制
未
整
備
減
算

28,195

70%

70%

70%

70%

70%

70%

70%

70%

70%

70%

イ　看護小規
模多機能型居
宅介護費

(1)同一建物に
居住する者以
外の者に対し
て行う場合

(2)同一建物に
居住する者に
対して行う場
合

12,401

17,352

24,392

27,665

31,293

11,173

15,634

21,977

24,926

従業者が欠員の
場合
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複合型サービス

ロ　複合型サービス（看護小規模多機能型居宅介護・短期利用）サービスコード表

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

79 1311 短期看護小規模１ 　要介護１ 単位 568 1日につき

79 1321 短期看護小規模２ 　要介護２ 単位 635
79 1331 短期看護小規模３ 　要介護３ 単位 703
79 1341 短期看護小規模４ 　要介護４ 単位 770
79 1351 短期看護小規模５ 　要介護５ 単位 836
79 6111 短期看護小規模サービス提供体制加算Ⅰ１ カ　サービス提供体制強化加算 (1) サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ 単位加算 21
79 6101 短期看護小規模サービス提供体制加算Ⅰ２ (2) サービス提供体制強化加算（Ⅰ）ロ 単位加算 16
79 6102 短期看護小規模サービス提供体制加算Ⅱ (3) サービス提供体制強化加算（Ⅱ） 単位加算 12
79 6103 短期看護小規模サービス提供体制加算Ⅲ (4) サービス提供体制強化加算（Ⅲ） 単位加算 12
79 6114 短期看護小規模処遇改善加算Ⅰ ヨ　介護職員処遇改善加算 (1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 所定単位数の 102/1000 加算 1月につき

79 6112 短期看護小規模処遇改善加算Ⅱ (2)介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 所定単位数の 74/1000 加算

79 6104 短期看護小規模処遇改善加算Ⅲ (3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 所定単位数の 41/1000 加算

79 6106 短期看護小規模処遇改善加算Ⅳ (4)介護職員処遇改善加算（Ⅳ） (3)で算定した単位数の 加算

79 6108 短期看護小規模処遇改善加算Ⅴ (5)介護職員処遇改善加算（Ⅴ） (3)で算定した単位数の 加算

79 6118 短期看護小規模特定処遇改善加算Ⅰ (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 所定単位数の 15/1000 加算

79 6119 短期看護小規模特定処遇改善加算Ⅱ (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 所定単位数の 12/1000 加算

定員超過の場合

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

79 8211 短期看護小規模１・定超 　要介護１ 単位 398 1日につき

79 8221 短期看護小規模２・定超 　要介護２ 単位 445
79 8231 短期看護小規模３・定超 　要介護３ 単位 492
79 8241 短期看護小規模４・定超 　要介護４ 単位 × 539
79 8251 短期看護小規模５・定超 　要介護５ 単位 585

従業者が欠員の場合

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

79 9211 短期看護小規模１・人欠 　要介護１ 単位 398 1日につき

79 9221 短期看護小規模２・人欠 　要介護２ 単位 445
79 9231 短期看護小規模３・人欠 　要介護３ 単位 492
79 9241 短期看護小規模４・人欠 　要介護４ 単位 × 539
79 9251 短期看護小規模５・人欠 　要介護５ 単位 585

従業者が欠員の
場合

70%

770

ロ　短期利用
居宅介護費

568

635

703

770

836

80%

836

ロ　短期利用
居宅介護費

568

635

703

定員超過の場合

70%

タ　介護職員等特定処遇改善加算

21

16

12

12

90%

ロ　短期利用
居宅介護費

568

635

703

770

836
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